Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 75, n. 224, 27 dez. 2001. Seção 1, p. 152-
153.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 824, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2001

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal
Superior do Trabalho, em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Ex.mo Ministro Almir Pazzianotto Pinto, presentes os Ex.mos Ministros Francisco Fausto,
Vice-Presidente, Vantuil Abdala, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Wagner
Pimenta, Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho Pereira,
Milton de Moura França, João Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo, Carlos Alberto Reis de
Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, Ives Gandra da Silva Martins Filho, João
Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi e José Simpliciano Fontes de Faria
Fernandes e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. Jonhson Meira Santos,

RESOLVEU,

por unanimidade, acolhendo proposta do Ex.mo Ministro Presidente Almir

Pazzianotto Pinto, aprovar o calendário oficial para o Tribunal Superior do Trabalho,
relativo ao ano de 2002.

Sala de Sessões, 13 de dezembro de 2001.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/12/2001&jornal=4&pagina=152
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/12/2001&jornal=4&pagina=152

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
2 0 0 2

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 1 2 1 2
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 10 11 12 13 14 15 16
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 17 18 19 20 21 22 23
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 24 25 26 27 28 29 30

31

ABRIL MAIO JUNHO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1
7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
28 29 30 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

JULHO AGOSTO SETEMBRO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 29
28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14
13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

Recesso forense até 6/1/2003 Férias dos Ministros Sessão da Seção Administrativa
Feriados Sessão do Tribunal Pleno Sessão da S D C
Sessão Extraordinária do Tribunal  Pleno ou da Seção Especializada em Dissídios Coletivos ou da Seção Administrativa

1º a 6 de janeiro - Lei 5.010/66 - Recesso Forense 28 de Outubro – Dia do Servidor Público
2 a 31 de janeiro - Art. 147, § único, do RITST - Férias dos
Ministros

1º  de Novembro - Lei 6.741/79 - art. 148, IV, do RITST - Todos
os Santos

11 e 12 de fevereiro - Lei 5.010/66 e art. 148, III, do RITST -
Carnaval

15 de Novembro - Lei 662/49 - Proclamação da República

27 a  29 de março - art. 148, II, do RITST - Semana Santa
20 a 31 de dezembro - Lei 5.010/66 e art. 148, I, do RITST -
Recesso Forense

1º de maio - Lei 662/49 - Dia do Trabalho
Aprovado pela Resolução Administrativa nº  824/2001, de
13/12/2001

30 de maio - Corpus Christ
2 a 31 de julho - Art. 147, § único, do RITST - Férias dos Ministros

Calendário não publicado no Diário da Justiça. Retirado da Intranet do TST. Disponível:
<http://www.tst.jus.br/documents/10157/1680a0f5-2096-42c9-9a02-bc17966757e6>. Acesso em
8 maio 2015

p003589
Texto digitado

p003589
Texto digitado

http://www.tst.jus.br/documents/10157/1680a0f5-2096-42c9-9a02-bc17966757e6
c041658
Texto digitado
Não publicado no Diário da Justiça